
Dalyvavimas veiksmo savaitėje „Pitagoro Paslaptys 2020“ 

Veiksmo savaitės „Pitagoro Paslaptys 2020“ šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir pedagogų Projektas inicijuojamas, įgyvendinant Vilniaus 

lopšelio-darželio „Coliukė“ ugdymo po atviru dangumi prioritetą bei naratyvinio žaidimo ir 

mokymo(si) metodo ikimokyklinio ugdymo įstaigose įgyvendinimo tęstinumą. 
Tikslas – įkurti darželio lauko aplinkoje erdvinių-geometrinių figūrų dirbtuves, kuriose linksmai ir 

kūrybingai ugdysitės po atviru dangumi. 

Uždaviniai: 

 organizuoti darželio lauko aplinkoje kūrybinio naratyvinio veiksmo savaitę „Pitagoro 

paslaptys 2020“; 

 panaudojant antrines žaliavas, nebenaudojamus daiktus ar prietaisus, konstruoti kuo 

įvairesnes, oro sąlygoms atsparias, erdvines-geometrines figūras, kurias vaikai galėtų 

palyginti, išmatuoti, suskaičiuoti jų kraštines bei kampus, sujungti bei kūrybiškai žaisti, 

eksperimentuoti; 

 įtraukti bendruomenę į erdvinių-geometrinių figūrų kūrimo procesą; kartu ieškoti bei 

rinkti reikalingas antrines medžiagas bei daiktus, siūlyti idėjas, drauge veikti kūrybinio 

naratyvinio veiksmo savaitėje; 

 

Veiksmo savaitės „Pitagoro Paslaptys 2020“ leido mums patirti tą nuostabų atradimų 

jausmą. Taip nevalingai, žaisdami susipažinome su Pitagoro paslaptimi. Galėjome lavinti 

kūrybiškumą bei inžinerinį mąstymą po atviru dangumi, kas vaikams labai patiko. Jie galėjo 

išbandyti save konstruojant ar tai garažus mašinoms ar lapų talpyklas, ir net nenumanydami kad 

mokosi, įgyja naujas žinias. Tas nuostabus jausmas žaisti pasiglemžia vaikus, o kad mokymasis 

irgi yra žaidimas ir kad mes, mokytojai kuriame tą aplinką, kartais net nesusimąstome. Todėl 

norėtųsi pasakyti visiems pedagogams dalyvavusiems šiame projekte, didelis AČIŪ, už 

kūrybiškumą, tų idėjų katilą, kuris nuolatos verda bei patirties skrynią, kur visada galima atrasti 

seniai pamiršta bet labai naudinga patarimą. 
 

 

Alina Černiavska 


